
Zarządzenie Nr 46 
Wójta Gminy Łukta 

z dnia 7 października 2019 r.

W sprawie rozliczenia płatności podatku VAT w Gminie Łukta za pośrednictwem 
metody podzielonej płatności (Split payment).

Na podstawie art.30 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2018 r., poz.994 ze zm ianam i), w związku z art. 108 a ust 1-3 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U.2018.2174 z późn. zm.) 
wprowadzającej do polskiego systemu prawa podatkowego m.in. tzw. mechanizm 
podzielonej płatności(spit payment) zarządzam co następuje:

§ 1

Obowiązkowe zastosowanie metody mechanizmu podzielonej płatności (split payment) dla 
Gminy Łukta oraz jej jednostek organizacyjnych z tytułu otrzymanych faktur VAT, 
zawierających kwotę podatku VAT w przypadku gdy zostaną spełnione następujące warunki:

1. Obowiązek podatkowy, dostawa towarów lub świadczenie usług oraz data wystawienia 
faktury przypada po 31 października 2019 roku,

2. wartość brutto transakcji wynosi powyżej 15 tys. zł lub równowartość tej kwoty,
3. co najmniej jedna pozycja z faktury zawarta została w załączniku 15 znowelizowanej 

ustawy o VAT.

W pozostałych przypadkach płatność za pomocą split payment jest fakultatywna.

§ 2

Mechanizm ten może być stosowany wyłącznie w sytuacji gdy:

1. dostawca towarów i usług jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług,
2. dostawca towarów i usług podlega opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług

( z wyłączeniem stawki podatku VAT 0% i zw.) - faktura dokumentująca dostawę towarów 
i usług musi zawierać kwotę netto oraz kwotę podatku VAT,

3. transakcja rozliczana jest w złotych polskich (transakcje krajowe),
4. zapłata za fakturę dokonywana jest wyłącznie w sposób bezgotówkowy - mechanizm 

podzielonej płatności nie ma zastosowania przy transakcjach gotówkowych lub 
realizowanych za pomocą kart płatniczych, przekazach, wekslach, kompensatach, 
potrąceniach.

§3

Metodą podzielonej płatności objęte są także faktury zaliczkowe oraz przedpłatowe, pod 
warunkiem wykazania w nich podatku VAT.



Mechanizm podzielonej płatności nie obejmuje faktur proforma (w rozumieniu ustawy o VAT 
nie są fakturami).

§ 5

1.Gmina Łukta i każda jednostka organizacyjna Gminy posiada jeden utworzony przez bank 
wydzielony rachunek VAT dla wszystkich posiadanych rachunków rozliczeniowych.

2. Gmina Łukta posiada główny wydzielony rachunek VAT dla rozliczeń Gminy Łukta z 
Urzędem Skarbowym w zakresie podatku VAT.

§ 6

Zapłata z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności odbywa się za pomocą 
komunikatu przelewu w którym wskazuje się:

1. rachunek bankowy do obciążenia;
2. rachunek VAT, który jest wprowadzany automatycznie po wyborze rachunku bankowego 

do obciążenia;
3. nazwę kontrahenta;
4. numer rachunku kontrahenta;
5. kwotę brutto (kwotę odpowiadająca całości lub części wartości sprzedaży brutto 

wynikającej z faktury);
6. kwotę VAT (kwotę całości lub części podatku VAT wynikającej z faktury, która ma zostać 

zapłacona w mechanizmie podzielonej płatności);
7. identyfikator podatkowy (nr. za pomocą którego dostawa towarów i usług jest 

zidentyfikowana na potrzeby podatku V A T -  NIP)
8. tytuł płatności.

§ 7

Jednostki organizacyjne Gminy Łukta przekazują kwotę podatku VAT do zapłaty wynikające z 
cząstkowej deklaracji VAT-7 na wydzielony rachunek VAT główny Gminy Łukta.

§ 8

W przypadku zawierania umów przez jednostki organizacyjne Gminy Łukta oraz komórki 
organizacyjne Urzędu Gminy Łukta w zakresie um ów , zleceń, zamówień dotyczących 
dostawy towarów i usług, powinny zawierać zapisy dotyczące rozliczenia płatności 
wynikających z umowy za pośrednictwem metody podzielonej płatności (split payment). 
Ponadto w umowie powinien znaleźć się zapis, z którego wynikałoby, że wskazany rachunek 
bankowy należy do Wykonawcy umowy i jest powiązany z wydzielonym rachunkiem VAT.

§4



§9

W związku z wprowadzeniem mechanizmu podzielonej płatności (Split payment) nie ulega 
zmianie sposób rozliczania podatku VAT wynikający ze składanych deklaracji podatkowych 
przez jednostki organizacyjne objęte centralizacja podatkową.

§ 10

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Łukta oraz Dyrektorom i 
Kierownikom jednostek organizacyjnych.

§ 11

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2019 r.

mgr inź. Robert Malinowski


